Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 777

VISTO:

La necesidad de dotar a esta Administracion de tecnologia tendiente a mejorar los
servicios informaticos con que cuenta, lo que redundara en beneficio de la Comunidad
Peronense, y

CONSIDERANDO:

Que los servicios de Internet con los que cuenta &l Municipio se han convertido
en obsoletos, en razén del crecimiento poblacional que ha tenido el Distrito y por
consiguiente las necesidades de mayor y mejor comunicacion de la Municipalidad,

Que el desarrollo de tecnologias de la informacidn y de la comunicacion han
generado en la sociedad moderna profundas transtormaciones que exigen de parte del
Estado la produccion de respuestas rapidas y eficientes;

Que el importante incremento en el intercambio de informacion, entre este
Municipio v sectores publicos y privados, hace necesario contar con una conectividad que
permita la transmisién y recepcién de datos en forma segura y rapida;

Por lo expuesto:

F ;; %
- EAHéA MAREL BIROULET

GLLIBERANTE
18 e




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N 777

ARTICULO 1% Autorizase al Departamenta Ejecutiva a contratar, en las formas previstas
en la Ley Organica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires vy el
Reglamento de Contabilidad, un servicio de conectividad a Internet, a través de un
enlace digital permanente, que debera reunir como minimo las siguientes caracteristicas
técnicas.

a) Minimo de 10 Mbps, con uso ilimitado de trafico y de ancho de banda nacional e

internacional,
b) Numeracién de red oficial a través de un blogue de 8 numeros IP.

c) Servicio de DNS: Registro de dominio con formato:
usuaro@municipio.com,ar
hitp.'www.organismo.com.ar
d) Provigion de router en alguiler con configuracion y mantenimiento del miemo.
e) Soporte tecnico. Asesoramiento, soporte e ingenieria a traves de correo
electronico o telefénico.

ARTICULO 2% Los gastos que demande la cumplimentacién de la presente, seran
afectados a las partidas presupuestarias comespondientes.

ARTICULO 3% El Departamento Ejecutivo deberd realizar las previsiones
presupuestarias necesarias, durante los Ejercicios Financieros de la Municipalidad, que
dure la contratacion mencionada en el articulo 1° de la presente.

ARTICULO 4°; Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron, a
Ins veintincho dias del mes de octubre del afo dos mil once

H{
| -

g

| =

| 2 L ¥
W7 (2 et T
_’/_‘é_’/_ I ] - —— : _."r - I |
5 rfuff#,ﬁiﬁﬁ?ﬁr. | _ Carints jlf::if:i!‘f:muhi
h.l!-n.l.-uh.ﬂ |||||| isimmlie - = \




Murcipeelicked e Prosacdente Perdn
Frvwincia de Buenos Aires

Guemnica. | de noviembre de 2011.-

VISTO:
La Ordenanza N° 777 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perén en fecha 28 de octubre de 2011;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRET A
ARTICULO 17 Promulgase la ORDENANZA N° 777 .-
ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las dreas que correspondan. -
ARTICULO 3" Comuniquese, registrese, dese a publicidad v archivese.-

Dec, N* 1438.-

O
L e ;ﬁ i
Lk Anind Fegueiro
inTE SO AEE UM PR
HUMITIFGL Gl o8 PeRsLTE PEADE




	03(3).pdf
	01(4).pdf
	02(4).pdf

